СЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26
ПРИКАЗ

21.04.2025 № 106/1-одО б утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся с интеллектуальными нарушениями в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе N° 26Согласно ст. 79 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. N° 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; в соответствии с письмом Министерства просвещения РФ  от 19.05.2020 г. N° ДГ-493/07 «О проведении итоговой аттестации для лиц с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями); письмом Министерства просвещения РФ от 03.06.2021 г. N° АК-491/07 «О  проведении итоговой аттестации»,П Р И К А З Ы В А Ю :1. Утвердить положение о порядке и формах проведения итоговой аттестацииобучающихся с интеллектуальными нарушениями в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении основнойобщеобразовательной школе N° 26 (приложение 1).2. Системному администратору, Кирпиковой Г .Г . опубликовать Положение, указанное в пункте 1 настоящего приказа, на сайте М Б О У  О О Ш  №26, разместить его на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности.4. Секретарю образовательной организации, Кабаковой Т .Ф ., довести данный приказ до всех поименованных в нём лиц под подпись.5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.